
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Боевогорская средняя общеобразовательная школа»                                                                     

Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области  
 

. № 122-о.д. от 20.09.2023 

 

ПРИКАЗ 

 

 
В соответствии с приказом УО Соль-Илецкого г.о. № 254 от 

11.09.2023г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023- 

2024 учебном году, в том числе в онлайн - формате по шести предметам 

(астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) (далее - 

школьный этап олимпиады) в МОБУ «Боевогорская СОШ» в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными документами 

министерства образования Оренбургской области по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады. 

Срок: сентябрь-октябрь 2023 года 

2.Заместителю директора Скопинцевой Л.Б.: 

 

2.1.Обеспечить получение олимпиадных заданий и ключей ответов по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада в очной форме. 

Срок: весь период 

2.2.Получить для шести олимпиад в онлай-формате не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады 

коды доступа, полученные в личный кабинет ОУ. 

                                                                      Срок: 29 октября 2023года 

 

2.3.Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), 

требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, методическими рекомендациями 

по организации и проведению школьного и муниципального этапа 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

2.4.Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада в 

очной форме. 

Срок: весь период 



2.5.Собрать с родителей/законных представителей заявление и согласие на 

обработку персональных данных и публикацию олимпиадных работ 

школьного этапа олимпиады. 

2.6.Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами ОУ. 

2.7.Обеспечить опубликование на официальном сайте ОУ в сети «Интернет» 

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады), в том числе до 7 календарных дней со дня окончания 

школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету - 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Срок: до 31 октября 2023года 

2.8.Предоставить в Управление образования аналитический отчет о 

результатах школьного этапа олимпиады на адрес электронной почты 

vasnabo@yandex.ru 

 

   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Шуйтасова М.З. 

mailto:vasnabo@yandex.ru


График проведения школьного этапа олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

 

№п/п Дата проведения Предмет 

1. 28.09.2023г физика (7-11 классы - онлайн- 

формат); обществознание               

(6- 11классы) 

2. 02.10.2023г астрономия (онлайн-формат); 

русский язык (4-11 классы); 

технология (5-11 классы) 

3. 05.10.2023г химия(7-11классы - онлайн-формат); 

география (5-11классы); литература 

(5-11классы) 

4. 12.10.2023г биология (5-11классы - онлайн- 

формат); история (5-11классы); право 

(9-11классы) 

5. 19.10.2023г математика (4-6 классы онлайн- 

формат); физическая культура  

(5- 11классы); ОБЖ (5-11 классы) 

6. 20.10.2023г математика (7-11 классы - онлайн- 

формат); экология 

7. 26.10.2023г информатика (5-11классы - онлайн- 

формат); английский язык, немецкий 

язык (5-11 классы). 



График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев 

оценивания заданий школьного этапа олимпиады 

 

№ Дата Время Вид деятельности 

1. 28.09.2023г. 12.00-13.00 Рассылка олимпиадных 
   заданий 
 29.09.2023г. 12.00-13.00 Рассылка эталонов ответов, 
   критериев оценивания 

2. 02.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка олимпиадных 

заданий 

03.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка эталонов ответов, 

критериев оценивания 

3. 05.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка олимпиадных 

заданий 

06.10.2023г. 12.00-13-00 Рассылка эталонов ответов, 

критериев оценивания 

4. 12.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка олимпиадных 

заданий 

13.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка эталонов ответов, 

критериев оценивания 

5. 19.10.2023г. 12.00-13-00 Рассылка олимпиадных 

заданий 

20.10.2023г. 12.00 – 13.00 Рассылка эталонов ответов, 

критериев оценивания 

6. 20.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка олимпиадных 

заданий 

21.10.2023г. 12.00- 13.00 Рассылка эталонов ответов, 

критериев оценивания 

7. 
26.10.2023г. 12.00-13.00 Рассылка олимпиадных 

заданий 

 27.10.2023г. 12.00- 13.00 Рассылка эталонов ответов, 

критериев оценивания 
 

 

 



 


